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Cam. Mufi. ü Garças

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MENSAGEM Ng 03^ DE DE DE 2021.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,

^ÓTOCOLO
cAmara municipal de barrado garças-mt
n°lX( S I o/-^/

_id_ívHoras

i'a À-c <- -> L»

FUNCIONÁRIO

Cumpre-me através do presente, encaminhar a esta Augusta Casa de Leis, o

Projeto de Lei em anexo, que "dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no

Orçamento dó Exercício de 2021 e da outras providências."

Senhores Vereadores, solicito a abertura de créditos adicional especial para a

criação de fichas orçamentárias na secretáina municipal de Saúde no exercício de 2021 para

aquisição de material de consumo, a fim de incluir o excesso de anecadação financeiro ocorrido

no exercício de 2021, oriundos dos repasses financeiros do Governo Federal paraenfrenlamento

do covid-19.

Portanto, conto com a atenção de todos os vereadores, na aprovação deste

Projeto de Lei, visto que município necessita deste repasse para apoio nas açòes de combate ao

COVID-19.

Informo ainda, que as dotações a serem abertas serão exclusivas para atender

as necessidades atuais, com isto entendemos e justificamos o presente projeto de lei, razão pela

qual, esperamos a aprovação do referido Projeto, nos termos da legislação em vigor.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT, 5-^ de de 2021.

ADILSOí^ONÇALVES DE MACEDO
•^Prefeito Municipal

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

PROJETO DE LEI NS Q3H DE YY^a^xO• DE 2021.
PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPW. DE BARRA DOnC5ÍLivroi^R8Í:ÍData:^£iLlÍi^
I kofBS..
\jL
piincionARIO

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional
especial no orçamento vigente para os fins que
menciona*'.

O Prefeito Municipal de Barra do Garças. Estado de Mato Grosso, Dr.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
inciso VI do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M. propõe o seguinte Projeto de Lei
Ordinária Municipal;

Art. 1" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional
Especial no valor de R$ 180.000.00 (Cento c oitenta mil reais) destinado a aquisição de
material de consumo, de uso exclusivo no custeio de ações de cnfrentamenlo ao COVID-19,
alocados na Secretaria Municipal de Saiíde, classificada e codificada sob o número;

07- Secretaria Municipal de Saúde
07.07- Secretaria Municipal de Saúde
07.07.01- Fundo Municipal de Saúde
10.301.0097.2174.3.3.90.30.00- PROGRAMA DE ENFRENTAMENTO AO COVID

19 ATENÇÃO BASICA III - Fonte: 146

Parágrafo Único- O Crédito Aberto na forma deste artigo será coberto pelo excesso de
arrecadação do exercício de 2021, oriundo das transferências do Governo Federal para
enfrentainento do COVlD-19.

Art. 2" - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a efetuar a atualizado dos anexos

de metas e ações para o exercício de 2021 das leis n" 3.941/2017 (PPA) e Lei n° 4.187/2020
(LDO) e Lei n° 4.220/2020.

Art. 3^ - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, '^Gde

ADILSO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do

2021.

iNÇALVES DE MACEDO

Prefeito Municipal
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ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUN. DE BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTABILIDADE

Soiecíi

ü« Süikhf

Csm. Mufl

Barra do Garças - MT, 23 De março De 2021.
Memo.: 0800/CONT/SMS/BG/2021

Da: Secretaria Municipal de Saúde
Para: Secretário de Planejamento

Prezado Senhor,

Cumprimenta-lo, sirvo do presente para a solicitar a abertura de créditos

especial, valor repassado pelo Governo Federal para o enfrentamento de emergência de

saúde do Corona Vírus (COVID-19).

Considerando a Portaria n® 361, de 01 de março de 2021, que dispõe sobre a
transferência incentivos financeiros novembro e dezembro de 2020, de custeio dos centros
comunitários de referência para enfrentamento da covid-19. de que trata a portaria GM/MS
N° 1.444, de 29 de maio de 2020, e dos Centros de Atendimento para enfrentamento da
Covid-19, de que trata a Portaria GM/MS n® 1.445, de 29 de maio de 2020.

Diante do exposto, solicitamos a abertura de credito extraordinário no valor de R$

180.00,00 (Cento oitenta mil reais).

Bloco ATENÇÃO BÃSÍCA
Elemento de despesa MATERIAL DE CONSUMO - 3.3.90.30.00
Fonte de recurso 146

Conta 106.677-3

Na certeza de sermos atendidos, desde já agradeço e coloco-me á inteira disposição
para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

ADILSON TAVARES LOPES
Secretário Municipal de Satide
Port. N® 17,006 de 01/01/2021

Rua Goiás, 615, Centro. CEP. 7S.600-000 - Barra do Garças/MT
e-mail; gab.saude@barradogarcas.mt.gov.br - site: www.barradogarcas.mt.gov.br
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De acordo com o Manual de Ordem Bancária da Secretaria do Tesouro Nacional (STN). os valores repassados serão creditados em no máximo dois dias úteis apôs a data de emissão da Ordem Bancária para
^
 jeorrentlstas do Banco do Brasil. Para os demais bancos o prazo é de no máximo três dias úteis.

A
n
o

2
0
2
1

C
P
F
/
C
N
P
J

1
1
.
9
3
0
.
8
8
3
/
0
0
0
1
-
5
5

A
ç
ã
o
 Detalhada

C
O
R
O
N
A
V
I
R
U
S
 (
C
O
V
I
D
-
1
9
)
 - S
A
P
S

C
ó
d
i
g
o
 I
B
G
E

5
1
0
1
8
0

Prefeito(a)

A
D
I
L
S
O
N
 G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
 D
E
 M
A
C
E
D
O

Tipo d
e
 consulta

F
u
n
d
o
 a
 F
u
n
d
o

G
r
u
p
o

A
T
E
N
Ç
A
O
 BÁSICA

U
F

M
T

P
o
p
u
l
a
ç
ã
o

6
1
.
1
3
5
 h
a
b
i
t
a
n
t
e
s

D
a
t
a
 Inicial G

e
s
t
ã
o

3
1
/
1
2
/
2
0
2
0

E
n
t
i
d
a
d
e

F
U
N
D
O
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
E
 B
A
R
R
A
 D
O
 G
A
R
Ç
A
S

A
ç
ã
o

PISO D
A
 A
T
E
N
Ç
A
O
 BASICA E

M
 S
A
Ú
D
E

M
u
n
i
c
í
p
i
o

B
A
R
R
A
 D
O
 G
A
R
Ç
A
S

A
n
o
 C
e
n
s
o

2
0
2
0

Secretárlo(a)

A
D
I
L
S
O
N
 T
A
V
A
R
E
S
 L
O
P
E
S

P
r
e
s
i
d
e
n
t
a
 C
o
n
s
e
l
h
o

J
O
S
É
 N
E
T
O
 D
A
 S
I
L
V
A

C
o
m
p
.

r
P
a
r
e
o
l
a

Ú
n
i
c
a
 e
m
 2
0
2
1

N
'
0
B

8
0
3
9
5
1

D
a
t
a
 0
8

1
0
/
0
3
/
2
0
2
1

Tipo 
Banco 

Agência

Repasse 
O
B
 

O
B

M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

0
0
1
 

071404

Valor 
Valor 

Valor

Conta O
B
 

Total 
Desconto 

Liquido 
Motivo

O00006677X 
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PORTARIA GM/MS N" 361, DE 1° DE MARÇO DE 2021

Institui, em caráter excepcional e temporário. Incentivo
financeiro federal de custeio aos municípios que. nas
competências financeiras novembro ou dezembro do ano de
2020. possuíam credenciados e implantados Centros
Comunitários de Referência para Enfrenlamenlo da Cowd-19.
de que trata a Portaria GM/MS n® L4''14. de 29 de maio de 2020.

ou Centros de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19,

de que trata a Portaria GM/MS n" 1445, de 29 de maio de 2020.

0 MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE no uso das atribuições que lhe confere o art. 87. parágrafo
único, incisos I e II. da Conslituiçâo, resolve;

Art. 1° Esta Portaria Institui, em caráter excepcional e temporário, incentivo financeiro federal de
custeio, do Bloco de Manutenção de que dispõe o Inciso 1 do art. 3® da Portaria de Consolidação GM/MS n®
6, de 28 de setembro de 2017, aos municípios que, nas competências financeiras novembro ou dezembro
do ano de 2020, possuíam credenciados e implantados;

1 - Centros Comunitários de Referência para Er^frentamento dá Covid-19. de que trata a Portaria
GM/MS nt 1.444, de 29 de maio de 2020; ou

II - Centros de Atendimento para Enfrentamento da Covid-19, de que trata a Portaria GM/MS n®
1,445, de 29 de maio de 2020.

Art. 2° O incentivo financeiro dé custeio de que trata esta Portaria tem como finalidade apoiar as
ações para o funcionamento dos Centros Comunitários de Referência e Centros de Atendimento para
Enfrenlamenlo da Covid-19. tendo em vista a necessidade de organização da Rede de Atenção à Saúde
Local para implementação das ações de imunização contra o coronavirus (Covid-19). observado o disposto
na Portaria GM/MS n° 1444. de 2020. e na Portaria GM/MS n® 1445. de 2020.

Art, 3® O incentivo financeiro de que trata esta Portaria corresponde ao valor referente ao
custeio de três competências financeiras dos Centros para Enfrentamento da Covid-19. considerando os

estabelecíníentos credenciados e implantados nas cornpet^cias financeiras novembro ou dezembro de
2020.

11® O incentivo financeiro é destinado ao custeio dos Centros para Enfrentamento da Covid-19.
nas competências financeiras de janeiroa março de 2021

6 2® O incentivo financeiro será transferido do Fundo Nacional de Saúde aos.Fundos Municipais
de Saúde de forma automática e em parcela única, de acordo com o Anexo a esta Portaria.

Art. 4° Para fins de monitoramento serão observadas as informações registradas no Sistema de
Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES). conforme os critérios de monitoramento

previstos no art 6° e § 2® do art 7® da Portaria GM/MS n® 1.444, de 2020, e nos art. 6° e 5 1° do art. 7 da

Portaria GM/MS n° 1445, de 2020.
I

Art 5® O incentivo financeiro de que trata esta Portaria está sujeito a devolução pelos entes
beneficiados nos casos em que não houver registro de Informações no SCNES referentes ao
funcionamento dos Centros Comunitários de Referência para Enfrentamento da Covid-19 e dos Centros de
Atendimento para Enfrentamento da Covid-19 conforme trata o art 4®. no período que corresponde as
competências financeiras de janeiro a março de 202L

Art 6° A prestação üe contas sobre a aplicação dos recursos de que trata esta Portaria será

realizada por meio do Relatório Anual de Gestão (RAG) do ente federativo beneficiado.

Art 7® Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do Ministério da
Saúde, devendo onerar o Programa de Trabalho 10.3015013.219A - Piso d© Atenção Primária à Saúde -
Plano Orçamentário CVBO - COVID-19 - Medida Provisória n® 1032. de 24 de fevereiro de 2021 e Plano

Orçamentário OOOA - Incentivo para Ações Estratégicas, com impacto orçamentário de R5
449.220.000.00 (quatrocentos e quarenta e nove milhões e duzentos e vinle mil reais).

Art. 0° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PAZUEU.0

Cam Mun.Ç-«arç3S
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cêm. Mufi. B. Garças
Fk OCÇ-)

CERTIDÃO

Certifico que o Projeto de Lei n°034/2021 de autoria do Poder Executivo (Dispõe

sobre abertura de crédito adicional especial para os fins que menciona) está atualizando as Leis

n'' 3.941 /2017 (PPA) e a Lei n° 4.187/2020 (LDO), sendo essas Leis Orçamentarias Municipais.

Barra do Garças-MT, 29 de março de 2021

ManlcikSSl.foit 15/2019

(66) 3401-2484 / 3401 -2395 / 3401-2358 / 0800 647 681 í
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Maio Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal dc Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ASSESSOKIA .HHIdICA

Parecer d®: 043/2021

Projeto de Lei n° 034/2021. de 26 de março de 2021. de autoria do Poder Executivo

Municipal, qtie: "Dispõe sohre abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente para os
fin.s (fite menciona."

I-RELATÓRIO

01. Trata-se do Projeto de Lei n" 034/2021. de 26 de março de 2021, de

autoria do Poder Executivo Municipal, que: "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial no

orçamento vigente para os ftns que menciona. "

02. Foi apresentada mensagem Junto ao Projeto de Lei informando que;

"Senhores Vereadores, solicito a abertura de créditos adicional especialpara

a criação de fichas orçamentárias na .secretária municipal de Saúde no

exercício de 2021 para aquisição de material de consumo, afim de incluir o

excesso de arrecadação financeiro ocorrido no exercido de 2021, oriundos

das repas.ses financeiros do Governo Federal para enfrenlamento do covid-l
9. Portanto, conta com a atenção de todos os vereadores, na aprovação deste

Projeto de Lei, visto que município necessita deste repasse para apoio nas

ações de combate ao COVID-l 9. Infomlo ainda, que as dotações a serem

abertas serão exclusivas para atender as necessidades atuai s. com isto

entendemos e justificamos o presente projeto de lei, razão pela qual.

esperamos a aprovação do referido Projeto, nos termos da legislação e/n

vigor."

03.

(art. 2°).

Já o projeto abre o crédito adicional (art. 1 ®), e autoriza sua atualização no PPA e LDO

É o relatório.

n-PARECER

05. A matéria tratada não se encontra no rol daquelas que devem vir disciplinadas

por meio de Lei Complementar, nos termos do parágrafo único, do art. 48 da Lei Orgânica do Município.
Portanto, nenhum óbice para apresentação de projeto de Lei Ordinária.

06. A iniciativa das leis complemenlares e ordinárias, também, cabe ao Prefeito,

nos termos do artigo 46 da Lei Orgânica do Município. Portanto, não há qualquer mácula na

apresentação do projeto pelo chefe do Poder Executivo.

07. Em relação à abertura do crédito e.special, temos que o art. 152, inciso 1, da Lei
Orgânica permite a abertura de crédito. Ainda, em análise ao art. 153, inciso V, conclui-se que esta

abertura depende da autorização legislativa e a indicação dos recursos correspondentes.

(66) 3401-2484 / 3401-239S / 3401-2358 / 0800 642 6811
barra(Jogarciu,niLleg.br — rb.com/camarabarraiiogarcas

Rua Mato Grosso, 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.lcg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvjdorio@barradogarcBS.mt.leg.br

CPD-0016Ó Página Ide 2
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Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

.VSSESSORIA arRiDICA

08. Quanto a este último aspecto, vislumbramos no projeto a indicação do valor,
bem como indicação da origem dos recursos.

09. Ademais, a abertura de crédito suplementar é disciplinada pela Lei 4.320/64,
nos seguintes termos:

"Art. 40. São créditos adicionais, as autorizações de despesa nõo computadas

ou insuficientemente dotadas na Lei de Orçamento.

Art. 41. Os créditos adicionais classificam-se em:

I - suplementares, os de.síinados a reforço de dotação orçamentária;

II - especiais, os destinados a despesas para as quais não haja dotação
orçamentária especifica;

III- extraordinário.s. os destinados a despesas urgentes e imprevistas, em caso
de guerra, comoção intestina ou calamidade pública. "

10. Desta forma, a abertura de créditos especiais serve para cobrir despesas para as
quais não haja dotação orçamentária específica.

1 1. Por outro lado, deve existir compatibilidade do referido crédito com a LDO e a
PPA, e quanto a este aspecto, destacamos que o projeto traz autorização para que os anexos de metas
das referidas normas sejam atualizadas.

m- CONCLUSÃO

12. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competência, da ótica
legal, observados os apontamentos feitos acima, se verificado por profissional competente que os valores
ali apresentados não constituem renúncia de receita, não vislumbramos impedimento à tramitação

do Projeto de Lei, cabendo aos vereadores análise de mérito.

13. É o parecer, sob censura.

Barra do Garças, 03 de abril de 2021.

HEROS PENA

Advogado

Matrícula; 213 - OAB/MT: 14.385-B

(66) 3401-2484/3401-2395! 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcns.tnt.leg.br —fb.com/cHmHrabiirnidogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra du Garças - MT, CEP: 78600-000

camHra@barradOBarcns.nit.lei;.l>r / imprcnsn^^barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br
CPD-00160 ' Página 2 de 2
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Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Uss-

Ptojeto de Lei n" 034/2021 de
autoria do PODER EXECUTÍVO
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o PROJETO DE LEI , em epigraíe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Municipal, emÇ/õ de ̂  L-wÃ de 2021.

-

ÍURIL

^PROVADO

:m3essâ(íc£Zi211l^^^
\—-Pjisoccá

/>i.'v,i'i3rAclmmistraíivo

roriarla 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395/3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nitleg.br - fb.com/camarabarradognrcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.int.leg.br / imprensa@barradcgarcas.mt.lcg.br / ouvidaria@barradogarcas.mt.leg.br



Estado de Mato Grosso

.  Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C/iinar:i

Cztn- Uur. B. Gar-tós
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COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Lei n® 034/2021 dc
autoria do PODER EXECOTIVO
MUNICIPAL.

PROUTto ni^ I p. ^ COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
PADrrrn epígrafe, resolve acompanhar o parecer do Jurídico e exararFARLCER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legai e constitucional

05' de QUa-L ̂ ^'^de2n?T Câmara Municipal, em

Ver. PAULO B]

Presidente
f

I

Ver.HJi^

ORAIS

"V

EILTON TANNER ARAÚJO
'fclator

Ver. GE ímjno alves r. neto
Vogai

aprovado
SESSÀpl^O£/C£^^e

/l'Vl'i?rAdrririislr3!ivo
Penaria 13/1995

(66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mi.leg.br— (b-com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças-MT. CEP; 78600-000
cainara(@faarradogarcas.nit.leg.br / iinprensa@barradogarcas.mt.ieg.br / ouvidoria@barradogprcas.mt.lcg.br
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
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COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DEFESA DA MULHER

PARECER

Projeto de Lei n° 034/2021 de
autoria do poder executivo
MUNICIPAL.

A COMISSÃO DE EDUCAÇÃO,CULTURA, SAÚDE, ASSITÊNCIA SOCIAL
E DEFESA DA MULHER, analisando o PROJETO DE LEI, em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das Comissões da Câmara Munièápal, em 0'^ de j de 2021.

Ver. Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES

Presidente

Ver°. Dr. JOS MARM ALVES VILAR

Relator

Ver. VALDEI LEITE G1

Vogai
MARÃES

APROVADO

EM SESSÃ0AL£2ÍLi££Í^
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Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO

^  VEREADORES ' PARTIDO SIM NÃol ABSTE^jçÃO

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES — Vice - Presidente PSDB
>

GERALMINO ALVES R. NETO PSB ■5C

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD 7^
JAIME RODRIGUES NETO MDB y
JAIRO GEHM - I® Secretário PRTB y

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2" Secretário REPUBLICANO oc

Dr, JOSÉ MARIA ALVES VILAR DEM

MURILO VALOES METELLO REPUBLICANO

PAULO BENTO DE MORAIS PL >r

i
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD i.vn\e4
RONAIR DE JESUS NUNES PSDB >c
VALDEl LEITE GUIMARÃES MDB

WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado oor Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Udinãria do

1

(66) 3-401 -2484 / 340 i -2395 / 3401-23SS / 0800 642 6811
barradogarcas.mtleg.br - fb.com/camarabarrndogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.lcg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoría@hBrradogarcas.mtíeg.br


